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Sprawozdanie
komisji budżetowej o wniosku p. X. Chełmeckiego w przedmiocie pod
wyższenia dotacji dla duchowieństwa i wyznaczenia na razie z funduszu 

krajowego B0.000 zlr. na wsparcie dla ubogich księży.

Wysoki Sejmie!

Wysoka Izba uchwałą z dnia 3. kwietnia b. r. przekazała komisyi budżetowej do zbadania 
wniosek p. X. Chełmeckiego następującej treści:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Wzywa się c. k. Rząd o spieszne uregulowanie i podwyższenie dotacyi dla duchowieństwa 
pieczą dusz zajętego;

2) Tymczasem zaś wyznacza się na jeden raz 50.000 złr. z funduszów krajowych na subwencye 
między najuboższych duchownych trzech katolickich obrządków przy parafiach zatrudnionych w bie
żącym roku, przez Wydział krajowy w porozumieniu z Ordynaryatami trzech obrządków rozdać się
mającą.

Komisya nie mogła nie uznać, iż znaczna część plebanów trzech obrządków katolickich, pobie
rając zbyt szczupłą płacę znajduje się w przykrym stanie, iż przeto rzeczywista zachodzi potrzeba 
wspierania najuboższych, przynajmniej pewnym zasiłkiem z funduszów publicznych tak długo, dopóki 
zamierzone uregulowanie i podwyższenie dotacyi dla duchowieństwa pieczą dusz zajętego, do skutku 
nie przyjdzie. Komisya jednak, mając na uwadze teraźniejszy niepomyślny stan finansowy i ekono
miczny kraju, nie sądzi, aby można i należało fundusz krajowy obarczać tym nowym a tak znacznym
stosunkowo ciężarem, a to tem mniej, iż z funduszów państwa uchwalono tego roku o 100.000 złr. 
wyższą na ten cel dotacyę, a przytem i fundusz religijny może na razie zaradzić najpilniejszej 
przynajmniej potrzebie.

Komisya zatem wnosi, aby nad wnioskiem p. X. Chełmeckiego o wyznaczenie z funduszów 
krajowych 50.000 złr. na subwencyę dla duchownych trzech obrządków katolickich, Sejm przeszedł 
do porządku dziennego a zarazem stawia wniosek.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Kząd o spieszne uregulowanie i podwyższenie dotacyi dla duchowieństwa
trzech katolickich obrządków pieczą dusz zajętego.

Przewodniczący:

H. W o d z i c k i .

Sprawozdawca:

L. Skrzyński
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